



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 053/2023

Aos sete dias do mês de agosto do ano de 2024, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **053/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **07/08/2024 à 06/08/2025**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 12.391.412/0001-89** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 107.253,00 (cento e sete mil, duzentos e cinquenta e três reais)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.


DARLENE ZACHARIAS
COUTINHO DA
SILVA:06877474732
Assinado de forma digital por
DARLENE ZACHARIAS COUTINHO
DA SILVA:06877474732
Dados: 2024.08.13 09:01:08 -03'00'



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Saúde e pela **NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.**

Armação dos Búzios/RJ, 07 de agosto de 2024.


PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
Pregoeiro


LEONIDAS HERINGER FERNANDES
Secretário Municipal de Saúde

DARLENE ZACHARIAS
COUTINHO DA
SILVA:06877474732

Assinado de forma digital por
DARLENE ZACHARIAS COUTINHO
DA SILVA:06877474732
Dados: 2024.08.13 09:01:31 -03'00'

NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 12.391.412/0001-89



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS		12391412000189				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
29	ASPIRADOR DE REDE PARA OXIGÊNIO COM FRASCO D E VIDRO DE 500ML	HAOXI	unid	24,000	100,0000	2.400,00
69	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 9,5	VITALGOLD	unid	144,000	30,0000	4.320,00
76	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 04,	MEDSONDA	unid	360,000	1,0000	360,00
77	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 06,	MEDSONDA	unid	720,000	1,0000	720,00
78	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 08,	MEDSONDA	unid	1.440,000	1,0000	1.440,00
79	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 10,	MEDSONDA	unid	1.440,000	1,0000	1.440,00
80	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 12,	MEDSONDA	unid	1.440,000	1,0000	1.440,00
81	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 14,	MEDSONDA	unid	1.440,000	1,0000	1.440,00
82	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 16,	MEDSONDA	unid	1.440,000	1,0000	1.440,00
83	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 18,	MEDSONDA	unid	1.200,000	1,0000	1.200,00
84	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 20,	MEDSONDA	unid	720,000	1,0000	720,00
111	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO MÉDIO	MSO	unid	24,000	10,0000	240,00
112	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO PEQUENO	MSO	unid	24,000	10,0000	240,00
126	COLETOR DE URINA INFANTIL, VOLUME MÍNIMO DE 50M L, UNISSEX, ORIFÍCIO ADESIVO ESTÉRIL	LETOMED	unid	2.400,000	0,2700	648,00
132	Conector em T para circuito de ventilação mecânica confeccionado em policarbonato	HAOXI	unid	18,000	25,0000	450,00
134	Conexão Y para ar comprimido	HAOXI	unid	18,000	100,0000	1.800,00
135	Conexão Y para oxigênio.	HAOXI	unid	18,000	90,0000	1.620,00
136	Conexão Y para vácuo.	HAOXI	unid	18,000	100,0000	1.800,00
144	DRENO DE LATEX N° 01 (PEN-ROSE)	WALTEX	unid	144,000	1,1000	158,40
145	DRENO DE LATEX N° 02 (PEN-ROSE)	WALTEX	unid	144,000	1,5000	216,00
146	DRENO DE LATEX N° 03 (PEN-ROSE)	WALTEX	unid	144,000	2,0000	288,00
148	DRENO EM "T" (KHER) 10FR	TAYLOR	unid	24,000	20,0000	480,00
150	DRENO EM "T" (KHER) 14FR	TAYLOR	unid	24,000	17,0000	408,00
151	DRENO EM "T" (KHER) 22FR	TAYLOR	unid	24,000	17,0000	408,00
188	FIO DE ALGODÃO AZUL -0- PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	TECHNOFIO	Envelope	1.008,000	2,3000	2.318,40
189	FIO DE ALGODÃO AZUL 2-0 PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	TECHNOFIO	Envelope	720,000	2,3000	1.656,00
190	FIO DE ALGODÃO AZUL 3-0 PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	TECHNOFIO	Envelope	576,000	2,3000	1.324,80
191	FIO DE CATEGUTE CROMADO	TECHNOFIO	Envelope	576,000	5,0000	2.880,00
193	FIO DE CATEGUTE CROMADO -0- FECH. GERAL, OB E GI N.3/8CIRC. 3,0CM	TECHNOFIO	Envelope	576,000	4,9000	2.822,40
197	FIO DE CATEGUTE CROMADO 2-0	TECHNOFIO	Envelope	576,000	5,3000	3.052,80



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS		12391412000189				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
198	FIO DE CATEGUTE CROMADO 3-0 GASTROINTESTINAL 1/2CIRC. 2,5CM	TECHNOFIO	Envelope	288,000	5,3000	1.526,40
199	FIO DE CATEGUTE CROMADO 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. 3,0CM	TECHNOFIO	Envelope	432,000	5,0000	2.160,00
200	FIO DE CATEGUTE CROMADO 4-0 FECH. GERAL, OB E G IN 1/2 CIRC-2,0CM	TECHNOFIO	Envelope	288,000	5,0000	1.440,00
207	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 4-0 GASTROINTESTINAL 1/2 CIRC. - 2,0CM	TECHNOFIO	Envelope	432,000	5,0000	2.160,00
217	Fio de Nylon preto 2-0 cuticular 1/2cort. - 2,5cm	MEDIX	Envelope	1.440,000	1,8900	2.721,60
218	Fio de Nylon preto 2-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	MEDIX	Envelope	1.728,000	1,8900	3.265,92
219	Fio de Nylon preto 3-0 cuticular 1/2circ. - 3,5cm	MEDIX	Envelope	864,000	1,8900	1.632,96
220	Fio de Nylon preto 3-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	MEDIX	Envelope	1.728,000	1,8900	3.265,92
221	Fio de Nylon preto 4-0 cuticular 3/8cort. - 2,0cm	MEDIX	Envelope	1.440,000	1,8900	2.721,60
222	Fio de Nylon preto 4-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	MEDIX	Envelope	1.440,000	1,8900	2.721,60
223	Fio de Nylon preto 5-0 cuticular 1/2cort. - 2,5cm	MEDIX	Envelope	1.152,000	1,3500	1.555,20
225	Fio de Nylon preto 6-0 cuticular 1/2cort. - 1,5cm	MEDIX	Envelope	1.152,000	1,8900	2.177,28
239	Fio de Polipropileno -0- Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ. - 2, 5cm.	TECHNOFIO	Envelope	720,000	4,0000	2.880,00
240	Fio de Polipropileno -0- Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ. - 4, 0cm.	TECHNOFIO	Envelope	720,000	2,5000	1.800,00
242	Fio de Polipropileno 2-0 Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ. - 2 ,5cm.	TECHNOFIO	Envelope	576,000	3,0000	1.728,00
243	Fio de Polipropileno 2-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm	TECHNOFIO	Envelope	576,000	3,0000	1.728,00
245	FIO DE POLIPROPILENO 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. - 3,0CM	TECHNOFIO	Envelope	576,000	3,0000	1.728,00
251	FIO DE SEDA - SILK (SEDA PRETA) 3-0 ODONTO 1/2 TR ANÇADO 17MM	TECHNOFIO	Envelope	2.880,000	2,4000	6.912,00
252	FIO DE SEDA 0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. - 3,0CM	TECHNOFIO	Envelope	576,000	2,5000	1.440,00
254	FIO DE SEDA 2-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC - 3,0CM	TECHNOFIO	Envelope	288,000	2,5000	720,00
256	FIO DE SEDA 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC - 3,0CM	TECHNOFIO	Envelope	288,000	2,4000	691,20
264	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO	HAOXI	unid	36,000	70,0000	2.520,00
265	FLUXOMETRO DE OXIGENIO	HAOXI	unid	36,000	50,0000	1.800,00
278	GEL CONDUTOR PARA ECG / ULTRASSONOGRAFIA AC ONDICONADO EM GALÃO DE 5000ML	RMC	g	60,000	30,0000	1.800,00
329	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para Ar Comprimido. Possuindo 3,00 m.	HAOXI	unid	7,000	100,0000	700,00
330	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para Ar comprimido. Possuindo 5,00 m.	HAOXI	unid	7,000	170,0000	1.190,00
332	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para O2. Possuindo 5,00 m.	HAOXI	unid	7,000	180,0000	1.260,00
340	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 02.	VITALGOLD	unid	12,000	44,0000	528,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS		12391412000189				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
341	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo qu e se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina e m uma pequena máscara constituída por um manguito pn eumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N ° 03.	VITALGOLD	unid	12,000	44,0000	528,00
342	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo qu e se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina e m uma pequena máscara constituída por um manguito pn eumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N ° 04.	VITALGOLD	unid	12,000	44,0000	528,00
343	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo qu e se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina e m uma pequena máscara constituída por um manguito pn eumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N ° 05.	VITALGOLD	unid	12,000	44,0000	528,00
344	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo qu e se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina e m uma pequena máscara constituída por um manguito pn eumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N ° 1,5.	VITALGOLD	unid	12,000	44,0000	528,00
345	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo qu e se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina e m uma pequena máscara constituída por um manguito pn eumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N ° 2,5.	VITALGOLD	unid	12,000	44,0000	528,00
430	TINTURA DE BENJOIM 20% ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA COM 100 ML	VIC PHARMA	unid	14,000	26,8900	376,46
432	TRAQUEIA PARA VENTILADOR MECANICO - CIRCUITO	RWR	unid	7,000	312,5800	2.188,06
443	Tubo orotraqueal, com cuff, 5,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	MEDIX	unid	360,000	15,4000	5.544,00
Subtotal:						\$107.253,00

DARLENE
ZACHARIAS
COUTINHO DA
SILVA:06877474732

Assinado de forma digital por
DARLENE ZACHARIAS
COUTINHO DA
SILVA:06877474732
Dados: 2024.08.13 09:02:37
-03'00'